
Núm. 88Pág. 2983

B
O

PS
O

-8
8
-3

1
0
7
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 31 de julio de 2024

SAN ESTEBAN DE GORMAZ

	 De acuerdo con el apartado undécimo de las bases de selección para el concurso opo-
sición de dos plazas de auxiliar administrativo, funcionario, aprobadas las bases específicas 
por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 12 de diciembre de 2022, a continuación 
se da información pública de la Resolución de Alcaldía de fecha 25 de julio de 2024, que se 
transcribe a continuación:

DECRETO:
Vista la convocatoria para la provisión de plazas incluidas en la Oferta de Empleo Público, 

para su provisión mediante concurso, para la estabilización del empleo temporal en el Ayun-
tamiento de San Esteban de Gormaz, aprobada por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 
10 de mayo de 2022, según la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 
reducción de la temporalidad en el sector público.

Visto que las bases de esta convocatoria han sido publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Soria nº 9, de 25 de enero de 2023 y/o de la Comunidad Autónoma de Castilla 
y León nº 14, de 23 de enero de 2023 y en el Boletín Oficial del Estado número 44 de 19 de 
febrero de 2024 Resolución de 8 de febrero de 2024, del Ayuntamiento de San Esteban de 
Gormaz (Soria), referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Funcionario Auxiliar 
Administrativo, escala de la Administración General, Grupo C2 y que ha finalizado el plazo 
de presentación de solicitudes el día 18 de marzo de 2024.

Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 12 de diciembre de 2022 por el que 
se aprueban las bases reguladoras corregidas del proceso de selección.

Visto el decreto de alcaldia de la aprobación del listado definitivo de admitidos en el proceso 
selectivo de fecha 8 de mayo de 2024 publicadas en la sede electrónica del Ayuntamiento y en 
la página web municipal www.sanestebandegormaz.org.

Vista el acta de calificaciones provisionales del tribunal de selección de fecha 19 de junio de 
2024 y el acta definitiva del tribunal de selección de fecha de 25 de julio de 2024. 

 Por todo ello, VENGO EN RESOLVER:
1º. Nombrar como Funcionario Auxiliar Administrativo, por haber superado el proceso se-

lectivo para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición del Ayuntamiento de San 
Esteban de Gormaz, de dos plazas de Auxiliar Administrativo, escala de la Administración 
General, Grupo C2, a:

Dª. Raquel Gallo García, con DNI nº ***2391**
Dª. Elena Jauregui Diaz de Cerio, con DNI nº ***4076**

2º. Creación de la bolsa de trabajo según la Base decimocuarta de los aspirantes que han 
superado la puntuación mínima establecida en la Base décima y no hayan obtenido destino:

1 GONZALEZ MORENO, MARÍA ESTHER

2 FERNANDEZ JIMENEZ, SUSANA

http://www.sanestebandegormaz.org


Núm. 88 Pág. 2984

B
O

PS
O

-8
8
-3

1
0
7
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 31 de julio de 2024

3 MIRANDA PALOMAR, MARÍA JESÚS

4 VILLAR POZA, ISABEL

5 MOLINERO PEREYRA, MARIA JOSE

6 GARZÓN MARTÍNEZ, MARÍA DEL CARMEN

7 CONTRERAS PEÑALBA, LUCÍA

8 MODAMIO MARTÍN, ENCARNACIÓN

9 MECO TREVIÑO SERGIO

10 BALBÁS AGUILAR, RAQUEL

11 MORENO DE MARCOS, YOLANDA

12 MATE ARRANZ, MARIA ISABEL

13 LUCAS PUERTA, PILAR

14 MODAMIO CHAMARRO, YOLANDA

15 CRESPO CARAZO, REBECA

16 PUENTE YAÑEZ, JESSICA

17 MARTÍN ELIZONDO, ANA

18 ABAD SALA, MANUEL

19 HERNANDO HERNANDO, ANA MARÍA

3º.  Publicar el nombramiento, en el “Boletín Oficial de la provincia de Soria” y en la 
sede electrónica del Ayuntamiento de San Esteban de Gormaz y en la página web municipal 
www.sanestebandegormaz.org.

4º. Notificar la presente Resolución a Dª. Raquel Gallo García y Dª. Elena Jauregui Diaz de 
Cerio y que en plazo de 20 días naturales desde el día siguiente al de la publicación de la lista 
definitiva de aprobados en el “Boletín Oficial de la Provincia”, las personas propuestas deberán 
presentar ante el Ayuntamiento de San Esteban de Gormaz los documentos que se relacionan en 
la base duodécima de las bases de esta convocatoria.

5º. Dar conocimiento de esta resolución al pleno de la Corporación, en la primera sesión que 
se celebre.

San Esteban de Gormaz, 25 de julio de 2024. – El Alcalde, Daniel García Martínez	 1646

http://www.sanestebandegormaz.org

	_Hlk168383292

